
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Diretoria de Contratações

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 51/2023
Processo Nº 202206000342403

O  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  por  intermédio  da  Secretaria-Executiva  da
Diretoria de Contratações, torna público para conhecimento dos interessados,  o adiamento da
abertura do Pregão Eletrônico nº 51/2023, tipo menor preço por lote, pelo Sistema de Registro
de Preços, destinado a  aquisição de equipamentos e complementos diversos, sendo que a nova
data  será  divulgada  no  sítio  www.tjgo.jus.br e  em  www.licitacoes-e.com.br.  As  informações
poderão  ser  obtidas  junto  à Secretaria  da  Diretoria  de  Contratações  pelo  e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br  .

Justificativa:  Foi  apresentado um questionamento  sobre  a especificação técnica de itens desta
licitação e, após análise da área técnica demandante, verificou-se a necessidade de retificação da
exigência.

LORENA DA COSTA MACHADO

Pregoeira

mailto:secdcontratacoes@tjgo.jus.br
http://www.licitacoes-e.com.br/


39Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.081

Metrobus Transporte Coletivo S/A

<#ABC#394456#39#458642>

PROCESSO Nº 202300053000299-SEI - CONTRATO Nº 68/2023.
OBJETO: prestação de serviços de reforma de estofado do banco
do motorista do Volvo B12M 2011, carroceria Mega BRT Neobus.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Fênix Comércio e Serviços Eireli.
VALOR R$ 45.000,00 - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 10/07/2023 - Pregão Eletrônico nº 047/2023.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e João Batista Lopes Pimenta - Fênix.
<#ABC#394456#39#458642/>

Protocolo 394456

SANEAGO

<#ABC#394454#39#458640>

Edital de Comunicação
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, torna público
que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, a seguinte licença
ambiental:
- Licença de Instalação (Ampliação) do Serviço de Esgotamento
Sanitário do município de Nerópolis-GO.
O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA
001/86 que dispõe sobre o impacto ambiental.
<#ABC#394454#39#458640/>

Protocolo 394454

TRIBUNAIS DE CONTAS

Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#394452#39#458638>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
051/2022

Processo nº: 202200047002231. Contratante: Tribunal de
Contas do Estado de Goiás. Contratada: SIEDOS - Sistemas e
Resultados LTDA. (CNPJ: 01.884.133/0001-30). Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 023/2022. Objeto: Alteração da
Cláusula Segunda, item 2.1, sub-itens 2.1.1 e 2.1.2 do contrato
originário. Fundamentação Legal: Leis Federais nºs 8.666/1993 e
10.520/2002 e Lei Estadual nº 17.928/2012.
<#ABC#394452#39#458638/>

Protocolo 394452

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário - FUNDESP

<#ABC#394368#39#458544>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 51/2023
Processo Nº 202206000342403

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
para conhecimento dos interessados, o adiamento da abertura
do Pregão Eletrônico nº 51/2023, tipo menor preço por lote,
pelo Sistema de Registro de Preços, destinado a aquisição de
equipamentos e complementos diversos, sendo que a nova data
será divulgada no sítio www.tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.
com.br. As informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da
Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

Justicativa: Foi apresentado um questionamento sobre a
especicação técnica de itens desta licitação e, após análise da área

técnica demandante, vericou-se a necessidade de reticação da
exigência.

LORENA DA COSTA MACHADO
Pregoeira

<#ABC#394368#39#458544/>

Protocolo 394368

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#394575#39#458778>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
Processo: 202300244635 Licitação: Edital nº 121/2020,
modalidade Pregão Eletrônico, Contrato nº 003/2021 Objeto:
Rescisão amigável do contrato Contratante: Ministério Público do
Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Contratada:Guarda
Segurança e Vigilância Ltda. Período: Com efeitos a partir da data
de assinatura Data de assinatura: 11/07/2023 Amparo Legal: Lei
nº 8.666/93. Art. 61
<#ABC#394575#39#458778/>

Protocolo 394575

<#ABC#394521#39#458716>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 164/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por Item
Aos 25/11/2022, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira
e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico n.º 164/2022, que tem por objeto a aquisição
de equipamentos de proteção individual. Participaram da licitação
as seguintes empresas: COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, DIVERSUS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, TOTAL S. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO
E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, OBJETIVA PRODUTOS
E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA-EPP, GOLDEN
CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA, FORTE SINAL
EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, VDM EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA E UNIFORMES LTDA-EPP, SAGATI COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI-ME, MA
ASSESSORIA E NEGOCIOS LTDA, JR DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LDA e COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA. Após a fase de lances e negociação, a
empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA ofertou o menor
valor para os itens 03, 04, 11, 12 e 13 no valor total de R$ 54.417,00
e a empresa JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA ofertou o menor valor para os itens 05, 08 e
09 no valor total de R$ 12.052,10. Os itens 01, 02, 06, 07, 10, 14 e 15
restaram FRACASSADOS. Analisadas propostas e documentações,
as empresas oram consideradas classicadas e habilitadas. Nada
mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.
Miria Cristina de Morais e Silva - Pregoeira em substituição
Râmisa Borges e Silva - Equipe de Apoio
Joana Cristina Borges Batista-Equipe de Apoio em substituição
<#ABC#394521#39#458716/>

Protocolo 394521

MUNICÍPIOS

PREFEITURAS

Anápolis
<#ABC#394638#39#458849>

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE ANÁPOLIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2023

A Secretária Municipal de Integração Social, Esporte e Cultura de
Anápolis, em face da realização do Pregão Eletrônico n° 015/2023,
que objetivou o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE Manta / Cobertor conforme

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 733330c4

eapinheiro
Realce



�������	�
�
��
�
�������	
��
�����
��
������
��
�����

���������
��
������������

�
�������
����������
�
����

������
�	��������
��
� !"#"$
��������
%�
"#""#&###$'"'#$

( 
 �)*+,%-. 
 �� 
 ,/�*0- 
 �( 
 �/�-�( 
 �� 
 �(*1/2 
 3�� 
 �����45��� 
 �� 
 /���������6�7����8� 
 ��
���������
��
������������2
�����
39�	���
3���
���:���4����
���
������������2 
��������������
����� ���������!"���#���$��%���&�'()*+*,-�./��������/��0��/���#���-�/�#����1����������!�1���
������0�12
��������
� 
�;�������
��
�;��3�4�����
�
��43	�4�����
��8�����2
�����
;��
�
��8�
���� 
 ���� 
 ��8�	���� 
 �� 
 �<�� 
===>�?��>?��>��
 � 
 �4 
===>	���������6�>��4>��> 
 -� 
 ��@��4�����
3������ 
 ��� 
 ������ 
 ?���� 
 A
 /��������� 
 �� 
 ��������� 
 �� 
 ������������ 
3�	� 
 �64��	
����������������B�?��>?��>��
 
>

���C���8�D 
E�� 
�3���������
�4
;�������4���� 
����� 
�
��3���C�����
�5�����
��
 �����
�����
	��������
�2
�3F�
���	���
��
����
�5�����
��4�������2
8���C���6��
�
�����������
��
���C�����
��
�7��G����>

.()�%-
�-
�(/�-
H-�I-�(

���������

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3752 Suplemento - SEÇÃO I Disponibilização: sexta-feira, 14/07/2023 Publicação: segunda-feira, 17/07/2023

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 236 de 379


